

収支計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

分収造林事業
(単位：円)

公益目的事業

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,000	18,126	△ 17,126
基本財産利息収入	1,000	18,126	△ 17,126
補助金等収入	305,927,000	258,266,507	47,660,493
地方公共団体補助金収入	305,927,000	257,986,570	47,940,430
保育保護事業補助金収入	221,150,000	182,757,057	38,392,943
公庫借入金利子助成補助金収入	52,004,000	50,640,396	1,363,604
金融機関借入金利子助成補助金収入	32,773,000	24,589,117	8,183,883
補助金収入	0	279,937	△ 279,937
〃他補助金収入	0	279,937	△ 279,937
負担金収入	500,000	0	500,000
事業負担金収入	500,000	0	500,000
保険金等収入	1,010,000	0	1,010,000
森林保険金収入	1,000,000	0	1,000,000
保険還付金収入	10,000	0	10,000
補償金収入	5,000,000	3,989,821	1,010,179
補償金収入	5,000,000	3,989,821	1,010,179
事業収入	83,967,000	166,166,462	△ 82,199,462
分収造林事業収入	92,700,000	172,425,254	△ 79,725,254
間伐木材販売収入	63,100,000	97,982,727	△ 34,882,727
受託料収入	7,400,000	7,200,000	200,000
森林クレジット販売収入	20,000,000	64,199,300	△ 44,199,300
林地残材販売収入	200,000	0	200,000
支障木販売収入	2,000,000	3,043,227	△ 1,043,227
法人会計負担額	△ 8,733,000	△ 6,258,792	△ 2,474,208
雑収入	253,000	69,959	183,041
受取利息収入	0	2	△ 2
配当金収入	3,000	1,760	1,240
事務手数料収入	200,000	67,781	132,219
雑収入	50,000	416	49,584
事業活動収入計	396,658,000	428,510,875	△ 31,852,875
2. 事業活動支出			
事業費	629,646,000	521,698,377	107,947,623
直接事業費支出	308,947,000	243,276,000	65,671,000
保育費支出	237,864,000	195,934,200	41,929,800
除伐費支出	3,878,000	3,011,800	866,200
保育間伐費支出	16,789,000	10,079,300	6,709,700
利用間伐費支出	217,197,000	182,843,100	34,353,900
作業路費支出	71,083,000	47,341,800	23,741,200
保育作業路開設費支出	54,683,000	37,789,400	16,893,600
作業路補修費支出	16,400,000	9,552,400	6,847,600
間接事業費支出	28,288,000	20,423,051	7,864,949
保険料支出	1,789,000	1,628,049	160,951
森林保険料支出	1,789,000	1,628,049	160,951
分収交付金支出	17,680,000	14,623,438	3,056,562
補償金分収交付金支出	2,000,000	636,956	1,363,044
受取保険金分収交付金支出	1,400,000	0	1,400,000
間伐木材販売収益分収交付金支出	14,200,000	13,986,482	213,518
林地残材販売収益分収交付金支出	80,000	0	80,000
賃借料支出	10,000	0	10,000
国有林野賃借料支出	10,000	0	10,000

収支計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

分収造林事業
(単位：円)

公益目的事業

科 目	予算額	決算額	差 異
委託費支出	8,809,000	4,171,564	4,637,436
現況調査委託費支出	3,259,000	302,500	2,956,500
巡視委託費支出	4,000,000	3,869,064	130,936
木材販売委託費支出	1,550,000	0	1,550,000
事業資金借入金支払利息支出	146,269,000	143,774,950	2,494,050
公庫借入金支払利息支出	140,049,000	137,555,295	2,493,705
金融機関借入金支払利息支出	6,220,000	6,219,655	345
人件費支出	81,397,000	74,103,983	7,293,017
職員等給与費支出	69,058,000	62,826,689	6,231,311
法定福利費支出	12,130,000	11,120,316	1,009,684
福利厚生費支出	209,000	156,978	52,022
事務経費支出	64,745,000	40,120,393	24,624,607
事務用品費支出	7,254,000	3,488,065	3,765,935
事務用備品費支出	4,133,000	929,967	3,203,033
消耗品費支出	1,180,000	943,540	236,460
印刷製本費支出	405,000	307,349	97,651
図書等購入費支出	50,000	25,630	24,370
事務機器賃借料支出	1,486,000	1,281,579	204,421
OA関連経費支出	822,000	783,346	38,654
通信運搬費支出	1,308,000	443,573	864,427
旅費交通費支出	1,396,000	1,110,026	285,974
委託費支出	3,000,000	145,200	2,854,800
車両関連費支出	2,415,000	1,888,666	526,334
修繕費支出	50,000	0	50,000
支払利息支出	26,552,000	18,369,462	8,182,538
金融機関借入金支払利息支出	25,326,000	18,369,462	6,956,538
短期借入金支払利息支出	1,226,000	0	1,226,000
その他事務費支出	20,428,000	12,447,267	7,980,733
手数料支出	595,000	190,598	404,402
会議費支出	100,000	88,420	11,580
支払負担金支出	3,820,000	3,600,000	220,000
租税公課支出	15,863,000	8,568,249	7,294,751
雑支出	50,000	0	50,000
事務所費支出	1,520,000	1,444,788	75,212
事務所賃借料支出	1,500,000	1,438,390	61,610
光熱水費支出	20,000	6,398	13,602
事業活動支出計	629,646,000	521,698,377	107,947,623
事業活動収支差額	△ 232,988,000	△ 93,187,502	△ 139,800,498
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
借入金収入	1,033,843,000	686,020,095	347,822,905
長期借入金収入	1,033,843,000	686,020,095	347,822,905
公庫借入金収入	289,174,000	194,450,000	94,724,000
県借入金収入	243,852,000	241,570,095	2,281,905
金融機関借入金収入	500,817,000	250,000,000	250,817,000
財務活動収入計	1,033,843,000	686,020,095	347,822,905
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	789,229,000	789,213,150	15,850
長期借入金返済支出	789,229,000	789,213,150	15,850
公庫借入金返済支出	378,991,000	378,975,887	15,113
金融機関借入金返済支出	410,238,000	410,237,263	737

収支計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

分収造林事業
(単位：円)

公益目的事業

科 目	予算額	決算額	差 異
財務活動支出計	789,229,000	789,213,150	15,850
財務活動収支差額	244,614,000	△ 103,193,055	347,807,055
IV 予備費支出	11,626,000	0	11,626,000
当期収支差額	0	△ 196,380,557	196,380,557
前期繰越収支差額	0	473,740,068	△ 473,740,068
次期繰越収支差額	0	277,359,511	△ 277,359,511